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       קורות חיים – משי זהב יהודה מר          
                   

        
יהודה משי זהב יליד הישוב הירושלמי הישן, גדל והתחנך בליבת החברה החרדית 

 ציונית. סבו היה הרב יוסף שיינברגר ז"ל מראשי העדה החרדית.-האנטי

 
גיסא השנאה העמוקה -שימשו בערבוביה מחדיהודה גדל וצמח בבית גידול שבו 

לכל דבר שדבק בו אבק של הרעיון הציוני ומאידך גיסא גדל על ערכי אהבת 
 ישראל הקלאסית המושתת על הרעיון של אחריות יהודית הדדית.

 
בצעירותו ובמשך שנים רבות וארוכות שימש יהודה כאיש המרכזי שארגן ועמד 

ציונית הסובבת את החברה החרדית בכלל בראש מאבקים בלתי נלאים בחברה ה
ובחברה החילונית בפרט. הוא אף זכה לתואר קמב"ץ העדה החרדית ובמסגרת 
זו עמד בראש עשרות הפגנות ומאבקים ציבוריים נגד החברה הציונית והחילונית 

 בירושלים.
 

בהשתלטות מחבל על אוטובוס  6.7.89כתוצאה מאירוע טרגי שהתרחש בתאריך 
איש  16סטון בו קיפחו את חייהם -תי ירושלים ליד הישוב טלזבפא 405קו 

נפצעו, אירוע בו השתתף יהודה באופן פעיל באיסוף הגופות והבאתם  27-ו
לקבר ישראל. החל יהודה לקיים דיאלוג עם אישים שונים בחברה הישראלית 

 תוך תהייה עמוקה אודות דרכו של הזרם האנטי ציוני בתולדות העת החדשה.
 

נפגש עם אישים רבים כמו פרופ' אפרים אוירבך המנוח, פרופ' ליבוביץ הוא 
המנוח ויבדלו לחיים ארוכים פרופ' שלום רוזנברג, פרופ' אסא כשר, הרב צפניה 
דרורי מקרית שמונה ואישים אחרים מקרב הוגי העם היהודי, אישים המשתייכים 

 לקבוצה רחבה של הוגים ציוניים בני זמננו.
 

היתה מהפך עמוק במחשבתו של יהודה משי זהב. יהודה נשאב  תוצאת התהליך
להכרה בדבר אחדות גורל העם היהודי והמסקנה שהתבקשה אצלו: חשיבותה של 
מדינת ישראל לקיומו של העם היהודי והצורך בשלילת האידיאולוגיה שראתה 

 במדינת ישראל שורש כל רע.
 

 ראלית הנורמטיבית.מכאן החל יהודה את צעדיו בכניסה לתוך החברה היש
 

יהודה פרש מכל עיסוקיו בחוגי נטורי קרתא וביתר הקבוצות המיליטנטיות ברחוב 
 החרדי הירושלמי.

 
בתחילת דרכו החדשה שימש לא פעם כמפשר ומתווך במאבקים בין הציבור 
החרדי לבין הציבור הכללי בירושלים וכדוגמא בעת המאבק שנסוב על הסדרי 

ם שימש יהודה כגורם מסייע מרכזי לועדה אשר הוקמה הנסיעה בשבתות בירושלי



ע"י עירית ירושלים בחיפוש וסיוע אחר פתרון למאבק המר והקשה שניטש 
 בירושלים בשנות התשעים הראשונות בכביש בר אילן.

 
בהמשך דרכו בעקבות גל הפיגועים הגדול באמצע שנות התשעים החליט יהודה 

בעבודה הקשה מכל בעת הפיגועים לגבש סביבו קבוצות אנשים שיתמקצעו 
 בעזרה באיסוף ובזיהוי נרצחים והרוגים והבאתם לקבר ישראל.

 
המציאות העגומה של הפיגועים בישראל מאז ועד היום הגבירו מאוד את הצורך 

 בעיסוק פעילותו זו של יהודה וכך קם ארגון זק"א שהרחיב את פעילותו.
 

באופן מסודר ואחראי בזיהוי , במטרה לטפל 1989ארגון זק"א הוקם בשנת 
חללי פיגועים ואסונות, ובהיבטים ההומאניים וההלכתיים הכרוכים בשמירה על 

 כבוד המת.
 

תוך זמן קצר הפך הארגון לזרוע חשובה ומסייעת בפעילות כוחות הבטחון. 
העבודה היומיומית שכם אל שכם, הביאה עד מהרה לשיתוף פעולה פורה בין 

ים אחרים. היעילות הארגונית והגישה המקצועית של הגופים גם בנושאים רב
מתנדבי זק"א, נרתמו לא אחת למשימות מורכבות שדרשו פריסת מתנדבים 

 מהירה, אמצעי קשר, רכב ותאורה, כמו גם התמדה ודבקות במשימה.
 

כהמשך טבעי למשימות אלו הצמיח זק"א זרועות נוספות וחשובות בדמות יחידת 
האופנועים להצלה מהירה, היחידה לאיתור וחילוץ נעדרים, יחידת צוללים, יחידת 
כלבנים, יחידת כלי שיט, יחידת רחפנים, יחידת המתנדבים בעם, וכן מחלקות 

הוכר ארגון  2005נוספות העוסקות בהסברה ופעילות למען הקהילה. בשנת 
זק"א על ידי האו"ם כארגון בינלאומי, ועקב כךהוקמו בשנים האחרונות כתוצאה 

 משת"פ פורה יחידות חילוץ והצלה וזיהוי בחו"ל כמפורט להלן. 
 

יחידות מחוזיות  6-מתנדבים הפרושים ב 3,600כיום מונה ארגון זק"א מעל 
ות היממה מכשירי קשר בכל רחבי הארץ. מתנדבים אלו נושאים עליהם בכל שע

וזימוניות, ונמצאים בכוננות מתמדת לטפל בכל אירוע אסון או מוות לא טבעי 
 בכל שעה, בכל מצב ובכל תנאי. –
 

עם התגברות גלי הטרור בעולם החלו מדינות רבות לשחר לפתחה של זק"א על 
ת יחידו 49מנת "לקנות" את הידע והטכנולוגיה שנצברו בידי זק"א וכיום קיימים 

 זק"א ברחבי העולם.
 

משאבי הנפש האדירים שממצים המתנדבים מעצמם אינם נרכשים בשום קורס. 
ההכרה הפנימית בחשיבות עבודתם היא המאפשרת להם להמשיך ולבצע את 

 למרות ועל אף הכל. –הקשה שבמלאכות 
 



מטבע עבודתם נחשפים המתנדבים לא פעם למחזות זוועה שמעטים האנשים 
בהם. עובדה זו אינה מונעת אותם מלהמשיך ולבצע את תפקידם  היכולים לעמוד

 בצורה מקצועית ואחראית.
 

מתנדבי זק"א נקראים לכל אירוע של מוות לא טבעי. החל בתאונות דרכים, מות 
ערירים וגלמודים, מקרי התאבדות או רצח וכלה בפיגועים ואסונות אחרים ל"ע, 

 בארץ ובחו"ל.
 

דיהם, ושליחות בלבבם. סביבם טרוף וסער, מלאכתם אנשים ללא שמות, כפפות לי
שקטה, פניהם חתומות אך תוכם נקרע. כשאוספים הם שרידי אנוש, סופגים את 

 דמו להביאו לקבר ישראל.
 

 זמן, מקום, נסיבות, אינם תנאי או שיקול.
 

כל מתנדב אשר יקרא, ימהר להגיע לעשות מלאכתו. ואז כשם שהופיע כך ייעלם 
 ניותו בתפילה, שלא ידרש עוד לעולם.יפוג אל אלמו

 
בשנים האחרונות נטל על עצמו יהודה משי זהב משימה חדשה פרי ותולדת 

 הכרתו בדבר מקומה וחשיבותה של מדינת היהודים בחיי העם היהודי:
 

יהודה משי זהב החל לפעול מאחורי הקלעים כגורם ומתווך משפיע בכל הקשור 
לאחדות ולאיחוי הקרעים בעם, תחת הכובע השני של זק"א בראשי תיבות של: 

חים. בתפקידו הוא פועל רבות לקירוב בין דתיים לחילוניים, מעורב אירוב קה ז
חילונים ודתיים  בקידום פלורליזם בעם. לשנות את התפיסה והיחס הרווח בין

 בישראל ותרומה לשיתוף פעולה בין המחנות.
 
אף צורף משי זהב לקבינט 'הפיוס האזרחי' שהוקם ע"י שר התקשורת  2020-ב

יועז הנדל, שמטרתו לאיחוי הקרעים בחברה הישראלית. בקבינט חברים אישי 
 רוח ועשייה בחברה הישראלית.

 
שחוצות את העם, מפלגות, עדות, מאז קום המדינה ידועה הקוטביות והמחלוקות 

דתיים וחילונים. לא פעם היה חשש שעומדים אנו על סף מלחמת אחים. בנוסף 
לכך קיים הויכוח הנצחי מהי מידת תרומתו של מגזר זה או אחר לחברה 

 הישראלית.
 

 איתור חילוץ והצלה" -"זק"א מכורח המציאות והנסיבות בהם הוקם ארגון 
ע בזיהוי ואיסוף חללי פיגועים ומוות בלתי טבעי שמטרת הקמתו הייתה לסיי

ולסייע בהצלת חיים תוך כדי עמידה מול המראות והזוועות הקשים מנשוא, 
 שלצערנו אנשי זק"א נתקלים בהם יותר מדי. 

 
ארגון זק"א על פעילותו הענפה והברוכה קיבל את ההכרה וההוקרה של כל חלקי 

חלוקות, ולכן הארגון חרט על דגלו העם כארגון שמצליח לגשר על הפערים והמ



את הערך המוסף של: אחדות העם כחלק ממטרות הארגון, תוך כדי ניצול ההוקרה 
וההערכה של חלקי העם לפעילות למען עם ישראל בארץ ובעולם, בשגרה 

 כבחירום.
 

גם בתוך כל סאת הצרות של עם ישראל, החליט משי  מ"עז יצא מתוק"מבחינת 
האור בקצה המנהרה לקירוב לבבות ואיחוד כל חלקי העם, זהב לנצל את נקודת 

כוחנו באמונתו שרק כך נוכל להיות חסינים ומוגנים מכל הצרים עלינו,  כי 
 .באחדותנו

 
יהודה משי זהב הינו בודאי אחד הדמויות החשובות בפועלן בחברה הישראלית, 

ה מעשיו ותרומתו לחברה הישראלית משמשים כמקור לתקווה וכדגם לחבר
הישראלית שבה הקיטוב הקשה בין ציבור דתיים לסוגיהם וחילונים לסוגיהם 

ילדיו משרתים בצבא ההגנה לישראל  3-ייעלמו. ובתוך משפחתו זכה יהודה ש
 שרות משמעותי:

  13הבן אריאל סיים שרות סדיר בחטיבת גולני בגדוד  -
  202הבן נתנאל משרת בחטיבת הצנחנים בגדוד  -

 הבן דניאל משרת ביחידה מסווגת בחיל המודיעין  -
 

ארגון זק"א מוכר כמקום "שירות אזרחי" או 'שירות אזרחי בטחוני' ובו משרתים 
 עשרות מתנדבים חייבי שירות במסגרת השירות האזרחי.

 
בימי הקורונה בהתמודדות עם נושא הקשישים והגלמודים שהוכרזו כ'קבוצת 

ו מתנדבי זק"א בממוצע שבועי של ארבעה גלמודים סיכון', ימים קשים בהם טיפל
ועריריים, שנמצאו מתים בביתם כעבור ימים. מקרי מוות מחרידים ומיותרים. 
הוביל משי זהב קמפיינים ציבוריים מעוררי השראה, לעורר מודעות ציבורית 
לגילוי ערנות לשכנים המבוגרים שנמצאים סביבם. מיזמים שזכו להצלחה רבה 

 וריים גדולים, בהם לקחו חלק עשרות אלפי מתנדבים/ות.ולהדים ציב
 
 
 
 
 
 
 
 
 


